
ш
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРСКОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «29» декабря 2023 г. № 119

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского 
поселения Борское муниципального района Борский Самарской 

области «О бюджете сельского поселения Борское муниципального 
района Борский Самарской области на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов»
Рассмотрев предложения по уточнению бюджета сельского поселения Борское 
муниципального района Борский Самарской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов, и в соответствии с решением Собрание представителей 
сельского поселения Борское муниципального района Борский Самарской области 
РЕШИЛО:
1. 1 .Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Борское 
муниципального района Борский Самарской области от 29.12.2022 г. № 87 «О 
бюджете сельского поселения Борское муниципального района Борский Самарской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (от 16.02.2023г.
№97, от 02.03.2023г. №98а, от 29.05.2023г. №101, 18.07.2023г. №103, 03.08.2023г. 
№105, 21.08.2023г. №106, 05.10.2023г. №109, 27.10.2023г. №110, 28.11.2023 №114, 
15.12.2023 №115) следующие изменения:

- в пункте 1.1 в 2023 году
по доходам сумму «47 635 230,31» заменить суммой «49 529 080,31» 
по расходам сумму «52 616 841,39» заменить суммой «51 826 969,98» 
дефицит сумму «4 981 611,08» заменить суммой «2 297 889,67»

- в пункте 4.1 объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского 
поселения в 2023 году сумму «20 837 172,44» заменить суммой «20 800 172,44»;

- в пункте 6 сумму объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда в 2023 
году «15 247 867,73» заменить «15 153 499,73».

- приложение № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Борское муниципального района Борский Самарской области на 2023 год» 
изложить в новой редакции» изложить в новой редакции;

- приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),



группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Борское муниципального района Борский Самарской области на 2023 год» 
изложить в новой редакции.

- приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Борское муниципального района Борский Самарской области на 
2023 год» изложить в новой редакции.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения 
Борское» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Председатель Собрания Представителей
сельского поселения Борское 
муниципального района Борский
Самарской области А.В. Репин

Глава сельского поселения Борек 
муниципального района Борский 
Самарской области № И.Л. Самбольский



Приложение 1 
к решению 

Собрания представителей 
сельского поселения Борское 

муниципального района Борский 
Самарской области 

«29» декабря 2023г. № 119

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Борское 
муниципального района Борский Самарской области 

_____ _____  _______  ____ на 2023 год.
Код
глав
ного

распоряди
теля

бюджетных
средств

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета сельского поселения, 
раздела, подраздела, целевой статьи, 

подгруппы видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, рублей
Всего в том числе 

за счет без
возмездных 

поступле 
ний

244 Администрация сельского поселения 
Борское муниципального района 
Борский Самарской области

01 00 7 899 135,26

244 Ф ункционирование вы сш его 
долж ностного  лица субъекта Российской 
Ф едерации и муниципального 
образования

01 02 1 237 110.39

244 Н епрограм м ны е направления расходов 
бю дж ета сельского поселения

01 02 90 0 00 00000 1 237 110,39

244 Н епрограм м ны е направления расходов 
бю дж ета сельского поселения, в области 
общ егосударственны х вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности , а также в сф ере средств 
м ассовой информации

01 02 90 1 00 00000 1 237 110,39

244 Расходы  н а  выплату персоналу 
государственны х (муниципальных) 
органов

01 02 90 1 00 00000 120 1 237 110,39



244 Ф ункционирование законодательны х 
(представительны х) органов 
государственной власти и 
представительны х органов 
муниципальны х образований

01 03 18 254,34

244 Н епрограмм ны е направления расходов 
бю дж ета сельского поселения

01 03 90 0 00 00000 18 254 ,34

244 Н епрограмм ны е направления расходов 
бю дж ета сельского поселения, в области 
общ егосударственны х вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а такж е в сф ере средств 
м ассовой информации

01 03 90 1 00 00000 18 254,34

244 И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

01 03 90 1 00 00000 240 18 254 ,34

244 Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
м естны х администраций

01 04 5 892 665,53

244 Н епрограмм ны е направления расходов 
бю дж ета сельского поселения

01 04 90 0 00 00000 5 892 665,53

244 Н епрограмм ны е направления расходов 
бю дж ета сельского поселения, в области 
общ егосударственны х вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а такж е в сфере средств 
массовой информации

01 04 90 1 00 00000 5 892 665,53

244 Расходы на выплату персоналу 
государственны х (муниципальных) 
органов

01 04 90 1 00 00000 120 4 266 472,54

О Л  Л И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

01 04 90 1 00 00000 240 1 509 932,49



(м униципальны х) нужд
244 Иные м еж бю дж етны е трансф ерты 01 04 90 1 00 00000 540 90 177.6С
244 У плата прочих налогов, сборов и ины х 

платеж ей
01 04 90 1 00 00000 850 26 08 2 ,9С

244 О беспечение деятельности финансовы х, 
налоговы х и там ож енны х органов и 
органов ф инансового (ф инансово
бю дж етного) надзора

01 06 107 912,00

244 Н епрограмм ны е направления расходов 
бю дж ета сельского поселения

01 06 90 0 00 00000 107 912,00

244 Н епрограммны е направления расходов 
бю дж ета сельского поселения, в области 
общ егосударственны х вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а такж е в сфере средств 
массовой информации

01 06 90 1 00 00000 107 912,00

244 Иные м еж бю дж етны е трансф ерты 01 06 90 1 00 00000 540 107 912,00
244 Резервны е фонды 01 11 50 000,00
244 Н епрограммны е направления расходов 

бю дж ета сельского поселения
01 11 90 0 00 00000 50 000,00

244 Н епрограммны е направления расходов 
бю дж ета сельского поселения, в области 
общ егосударственны х вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а  такж е в сф ере средств 
м ассовой информации

01 11 90 1 00 00000 50 000,00

244 Резервны е средства 01 11 90 1 00 00000 870 50 000,00
244 Другие общ егосударственны е вопросы 01 13 593 193,00
244 Н епрограммны е направления расходов 

бю дж ета сельского поселения
01 13 90 0 00 00000 593 193,00

244 Н епрограммны е направления расходов 
бю дж ета сельского поселения, в области 
общ егосударственны х вопросов.

01 13 90 1 00 00000 593 193,00



национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а  также в сфере средств 
массовой информации

244 И ные закупки товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

01 13 90 1 00 00000 240 593 193,ОС

244 Граж данская оборона 03 09 30 600,21
244 Н епрограм м ны е направления расходов 

бю дж ета сельского поселения
03 09 90 0 00 00000 30 600,21

244 Н епрограм м ны е направления расходов 
бю дж ета сельского поселения, в области 
общ егосударственны х вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а  также в сфере средств  
массовой информации

03 09 90 1 00 00000 30 600,21

244 И ные закупки товаров, работ и усл у г  для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

03 09 90 1 00 00000 240 30 600,21

244 Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, пож арная 
безопасность

03 10 902 521,00

244 Н епрограмм ны е направления расходов 
бю джета сельского поселения

03 10 90 1 00 00000 902 521,00

244 Н епрограм м ны е направления расходов 
бю дж ета сельского поселения, в области 
общ егосударственны х вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а  также в сфере средств 
массовой информации

03 10 90 1 00 00000 902 521,00

244 Иные закупки товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

03 10 90 1 00 00000 240 902 521,00



244 Д ругие вопросы  в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 329 536,20

244 Н епрограмм ны е направления расходов 
бю дж ета сельского поселения

03 14 90 0 00 00000 329 536,20

244 Н епрограмм ны е направления расходов 
бю дж ета сельского поселения, в области 
общ егосударственны х вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а такж е в сфере средств 
массовой информации

03 14 90 1 00 00000 329 536,20

244 И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

03 14 90 1 00 00000 240 0,00

244 С убсидии некоммерческим организациям  
(за исклю чением  государственны х 
(м униципальны х) учреж дений),

03 14 90 1 00 00000 630 329 536,20

244 Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 04 09 15 153 499,51 8 500 000,00
244 М униципальная программа 

«К ом плексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Борское 
муниципального района Борский 
Самарской области на 2018-2027 годы»

04 09 51 0 00 00000 15 153 499,51 8 500 000,00

244 И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

04 09 51 0 00 00000 240 6 480 030,12

244 И ные м еж бю дж етны е трансф ерты 04 09 51 0 00 00000 540 8 673 469,39 8 500 000,00
244 Другие вопросы  в области национальной 

экономики
04 12 89 433,47

244 Н епрограммные направления расходов 
бю дж ета сельского поселения

04 12 90 0 00 00000 89 433,47

244 Н епрограммные направления расходов 
бю дж ета сельского поселения в области 
национальной экономики

04 12 90 4 00 00000 89 433,47



244 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

04 12 90 4 00 00000 240 89 433,41

244 Благоустройство 05 00 26 529 199,32 3 192 782,49

244 К ом м унальное хозяйство 05 02 90 0 00 00000 867 398,28

244 К ом м унальное хозяйство 05 02 90 5 00 00000 240 867 398,28

244 М униципальная программа 
«Ф орм ирование комфортной городской 
среды на территории сельского поселения 
Борское на 2023-2024гг»

05 03 55 0 00 00000 3 426 582,02 3 192 782,49

244 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 55 0 00 00000 240 3 426 582,02 3 192 782,49

244 Н епрограмм ны е направления расходов 
бю дж ета сельского поселения

05 03 90 0 00 00000 25 661 801,04

244 Н епрограмм ны е направления расходов 
бю дж ета сельского поселения в сфере 
ж илищ но-ком мунального хозяйства

05 03 90 5 00 00000 25 661 801,04

244 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

05 03 90 5 00 00000 240 16 031 801,04

244 С убсидии бю дж етным учреж дениям 05 03 90 5 00 00000 610 9 630 000,00

244 Д ругие вопросы  в области охраны  
окруж аю щ ей среды

06 05 795 593,01

244 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальны х) нужд

ОС 05 90 6 00 00000 240 795 593,01

244 П енсионное обеспечение 10 01 97 452,00
244 Н епрограмм ны е направления расходов 

бю дж ета сельского поселения
10 01 90 0 00 00000 97 452,00

244 Н епрограммны е направления расходов 
бю дж ета сельского поселения, в сфере 
социальной политики

10 01 90 2 00 00000 97 452,00



244 Публичные нормативные соц и ал ьн ы е 
выплаты гражданам

10 01 90 2 00 00000 310 97 452,00

ИТОГО 51 826 969,98 11 692 782,49



Приложение 3 
к решению 

Собрания представителей 
сельского поселения Борское 

муниципального района Борский 
Самарской области 

«29» декабря 2023г. № 119

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения

на 2023 год.

Н аим енование Ц СР ВР

Сумма, рублей

Всего

в том  числе 
за  счет б ез
возм ездны х 
поступ л е

ний
Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Борское муниципального района Борский 
Самарской области на 2018-2027 годы»

51 0 00 00000 15 153 499,51 8 500 000,00

И ны е закупки товаров, работ и усл у г  для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

51 0 00 00000 240 6 480 030,12

И ны е меж бю дж етные трансферты 51 0 00 00000 540 8 673 469,39 8 500 000,00

Муниципальная программа «Формирование комфортной 
городской среды на территории сельского поселения 
Борское на 2023-2024гг»

55 0 00 00000 3 426 582,02 3 192 782,49

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

55 0 00 00000 240 3 426 582,02 3 192 782,49

Непрограммные направления расходов бюджета сельского 
поселения

90 0 00 00000 33 246 888,45

Н епрограммны е направления расходов бю джета сельского 
поселения, в области общ егосударственны х вопросов, 
национальной обороны , национальной безопасности и

90 1 00 00000 9 161 792,67



правоохранительной деятельности, а  такж е в сф ере средств 
м ассовой информации
Расходы  на выплату персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов

90 1 00 00000 120 5 503 582,93

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нуж д

90 1 00 00000 240 3 054 501,04

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 90 1 00 00000 540 198 089,60
С убсидии неком мерческим  организациям (за исклю чением  
государственны х (муниципальны х) учреж дений)

90 1 00 00000 630 329 536,20

У плата прочих налогов, сборов и иных платеж ей 90 1 00 00000 850 26 082,90
Резервны е средства 90 1 00 00000 870 50 000,00
Н епрограммны е направления расходов бю дж ета сельского 
поселения в сфере социальной  политики

90 2 00 00000 97  452,00

П убличны е норм ативны е социальные вы платы  граж данам 90 2 00 00000 310 97  452,00
Н епрограммны е направления расходов бю дж ета сельского 
поселения в области национальной экономики

90 4 00 00000 89 433,47

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

90 4 00 00000 240 89 433,47

Н епрограммны е направления расходов бю дж ета сельского 
поселения в сфере ж илищ но-ком мунального хозяйства

90 5 00 00000 23 102 617,30

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

90 5 00 00000 240 13 472617,30

С убсидии бю дж етны м учреждениям 90 5 00 00000 610 9 630 000,00
Н епрограммны е направления расходов бю дж ета сельского 
поселения в сфере охраны  окружаю щ ей среды

90 6 00 00000 795 593,01

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд.

90 6 00 00000 240 795 593,01

ИТОГО 51 826 969,98 11 692 782,49



Приложение 5 
к решению 

Собрания представителей 
сельского поселения Борское 

муниципального района Борский 
Самарской области 

«29» декабря 2023г .№119

Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета сельского поселения Борское 

муниципального района Борский Самарской области
на 2023 год.

рублей
Код

главного
администратора

Код Наименование кода
группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета , кода классификации операций 
сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения.

2023 г.

244 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета

2 297 889,67

244 01 05 00 00 00 0000 000 И зм енения остатков н а  счетах по учету 
средств бю дж ета

2 297 889,67

244 01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бю дж етов 49 529 080,31
244 01 05 02 00 00 0000 500 У величение прочих остатков средств бю дж етов 49 529 080,31
244 01 05 02 01 00 0000 510 У величение прочих остатков денеж ны х средств бю дж етов 49 529 080,31
244 01 05 02 01 10 0000 510 У величение прочих остатков денеж ны х средств бю дж ета 

сельского поселения
49 529 080,31

244 01 05 00 00 00 0000 600 У м еньш ение остатков средств бю дж етов 51 826 969,98
244 01 05 02 00 00 0000 600 У м еньш ение прочих остатков средств бю дж етов 51 826 969,98
244 01 05 02 01 00 0000 610 У м еньш ение прочих остатков денеж ны х средств бю дж етов 51 826 969,98
244 01 05 02 01 10 0000 610 У м еньш ение прочих остатков денеж ны х средств бю дж ета 

сельского поселения
51 826 969,98



Приложение №  1 
к Пояснительной записке

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Борское муниципального района Борский Самарской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по основным источникам в разрезе классификации

доходов Российской Федерации

К о д Наименование источника 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 28 728 907,87 23 315 410,00 24 020 590,00
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 12 881 000,00 12 126 000,00 12 360 000,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 12 881 000,00 12 126 000,00 12 360 000,00
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 
Федерации

3 091 000,00 2 714 410,00 2 866 590,00

1 03 02000 01 0000 п о Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

3 091 000,00 2 714410,00 2 866 590,00

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1 613 000,00 632 000,00 632 000,00
1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 1 613 000,00 632 000,00 632 000,00
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 8 692 000,00 7 771 000,00 8 090 000,00
1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 5 865 000,00 4 081 000,00 4 190 000,00
1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 2 827 000,00 3 690 000,00 3 900 000,00

Налоговые доходы 26 277 000,00 23 243 410,00 23 948 590,00
1 11 00000 00 0000 120 Доход от использования имущества 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

436 000,00 72 000,00 72 000,00



1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды на земли, 
находящиеся в собственности поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

436 000,00 72 000,00 72 000,00

1 13 00000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства

10 000,00

113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат в 
бюджеты сельских поселений

10 000,00

114 06000 00 0000 430 Доход от продажи земльных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

2 005 907,87

114 06025 10 0000 430 Доход от продажи земльных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений ( за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

2 005 907,87

Не налоговые доходы 2 451 907,87 72 000,00 72 000,00
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 20 800 172,44 7 629 118,44 1 635 235,00
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

20 515 172,44 7 629 118,44 1 635 235,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований

8 525 749,00 2 440 626,00 1 635 235,00

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

8 525 749,00 2 440 626,00 1 635 235,00



2 02 20000 00 0000 150 Субсидии местным бюджетам для 
софинансирования расходных 
обязательств по вопросам местного 
значения

11 692 782,49 5 188 492,44 0,00

2 02 20041 10 0000 150 Субсидий бюджетам поселений в 
Самарской области на капитальный ремонт 
и ремонт дорог местного значения

8 500 000,00

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды

3 192 782,49 5 188 492,44 0,00

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 296 640,95
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений

296 640,95

2 04 0000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджет сельских поселений

280 000,00

2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств 
бюджета сельских поселений

280 000,00

2 07 0000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 5 000,00
2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджета сельских 
поселений

5 000,00

ВСЕГО доходов 49 529 080,31 30 944 528,44 25 655 825,00



182 1 01 02010 01 0000 ПО

182 1 01 

182 1 01 

182 1 01 

182 1 03 

182 1 03 

182 1 03 

182 1 03 

182 1 06 

182 1 06 

182 1 06 

244 1 11 

244 2 04

01 0000 п о  

01 0000 п о  

01 0000 п о  

01 0000 1 10 

01 0000 п о  

01 0000 110 

01 0000 110 

10 0000 п о  

10 0000 п о  

10 0000 п о  

10 0000 120 

10 0000 150

02020

02030

02080

02231

02241

02251

02261

01030

06033

06043

05025

05020

Итого:



доходы
2023г. 

+945 000,00 

-40 000,00 

+166 000,00 

+ 19 000,00 

+323 020,00 

- 810,00 

+98 280,00 

-8 640,00 

+1 915 000,00 

-924 000,00 

-699 000,00 

+137 000,00 

-37 000,00

+1 893 850,00



Приложение № 2 

к Пояснительной записке

Структура расходов бюджета сельского поселения Борское муниципального района Борский 
Самарской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в 2023-2025

годах

рублей
РзПр Наименование раздела, подраздела 2023 год 2024 год 2025 год I
01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7 899 135,26 7 868 089,60 7 868 089,60
01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
1 237 1 10,39 1 360 000,00 1 360 000,00

01 03 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

18 254,34 1

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

5 892 665,53 6 350 177,60 6 350 177,60

I

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

107912,00 107 912,00 107 912,00 !

01 11 Резервные фонды 50 000,00 50 000,00 50 000,00
I 01 13 Другие общегосударственные вопросы 593 193,00 ]

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная 1 262 657,41 -----------------1
деятельность 1

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

30 600,21

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 902 521,00 1
03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и 329 536,20_________ 1



-правоохранительном деятельности
04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
04 05 Сельское хозяйство и рыболовство
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
04 12 Другие вопросы в области национальной экономики
05 00 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство
05 01 Жилищное хозяйство
05 02 
05 03

Коммунальное хозяйство 
Благоустройство

06 00 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
06 05 
1000

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

1001 Пенсионное обеспечение
Всего
Условно утвержденные расходы

ВСЕГО с учетом условно утвержденных



г
-
15 242 932,98 2 714 410,00 2 866 590,00

I

15 153 499,51 2 714 410,00 2 866 590,00
89 433,47

26 529 199,32 19 488415,84 13 538 354,40
I

867 398,28
25 661 801,04 19 488 415,84 13 538 354,40

795 593,01 1

795 593,01
97 452,00 100 000,00 100 000,00
97 452,00 100 000,00 100 000,00

51 826 969,98 30 170 915,44 24 373 034,00
773 613,00 1 282 791,00

51 826 969,98 30 944 528,44 25 655 825,00



РАСХОДЫ 2023 года

Код бюджетной классификации

СубЭК
На текущий 

финансовый годППП РЗ п з ВР ЦСР КОСГУ

1 2 3 4 5 6 7 9
244 01 04 244 9010011040 225 000.00.00 -1 600,00
244 01 04 244 9010011040 226 Гооо.оо.оо -7 375,76
244 01 04 244 9010011040 310 000.00.00 -14 044,00
244 01 04 244 9010011040 343 000.00.00 -10 364,00
244 01 04 247 9010011040 223 000.00.00 -4 561,95
244 01 13 244 9010020180 226 000.00.00 -2 480,00
244 01 13 244 9010020180 349 000.00.00 -33 827,00
244 03 14 631 9010060490 246 000.00.00 -67 523,80
244 04 09 244 5100020150 225 000.00.00 -94 368,22
244 05 03 244 9050020230 225 000.00.00 -381 178,68
244 05 03 611 9050060210 241 000.00.00 -170 000,00
244 10 01 312 9020080040 264 000.00.00 -2 548,00

-789 871,41


